Proc. Leg. nº 2554/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1643/2023

Página 1 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Requer à construção de
bueiro na Avenida Joaquim Alves
Corrêa na altura do número 2570.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

Considerando-se que, munícipes procuraram esta vereadora para pedir
que interceda junto ao setor competente quanto à inadequação no escoamento de
águas pluviais em via da referida rua, visto que o logradouro é extenso, ao passo
que, em dias de chuva, as águas pluviais não tem vazão e comumente permanecem
empoçadas em frente ao Hospital Veterinário Vicente Moreno, o que causa além de
incômodos à população local, prejuízos à saúde pública, devido a maior
suscetibilidade à patologias diversas;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer à construção de bueiro na Rua Joaquim Alves Corrêa na altura do
nº 2570, em frente ao Hospital Veterinário Vicente Moreno.

Valinhos, 06 de abril de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

Foto anexa.

Proc. Leg. nº 2554/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 2554/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 806HA9R8ZW11D823
		2023-04-06T15:43:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura